

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

# WINSHINE

## 瀛晟科學

### WINSHINE SCIENCE COMPANY LIMITED

#### 瀛晟科學有限公司\*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：209)

### 截至二零二零年六月三十日止六個月

### 中期業績公佈

瀛晟科學有限公司(「本公司」)之董事會(「董事會」)謹此公佈本公司及其附屬公司(下文統稱「本集團」)截至二零二零年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合業績，連同比較數字如下：

#### 簡明綜合損益表

截至二零二零年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零二零年 千港元 (未經審核)	二零一九年 千港元 (未經審核)
收入	4	111,870	165,402
銷售成本		(120,417)	(153,688)
(毛損) 毛利		(8,547)	11,714
其他收入、收益及虧損	5	6,309	10,548
出售附屬公司之收益	15	7,991	-
銷售及分銷成本		(1,908)	(2,306)
行政開支		(26,178)	(30,545)
研發開支		(336)	(1,185)
按公允值計入損益之金融資產之已變現虧損淨額		(3,077)	-
按公允值計入損益之金融資產之未變現虧損淨額		(84)	(9,893)
其他經營開支		(4,095)	(9,856)
融資成本	6	(6,047)	(6,843)
除稅前虧損		(35,972)	(38,366)
所得稅開支	7	(607)	(2,136)
本期間虧損	8	(36,579)	(40,502)
本公司擁有人應佔本期間虧損		(36,579)	(40,502)
每股虧損			
基本及攤薄	10	(1.00港仙)	(1.11港仙)

簡明綜合損益及其他全面收益表  
截至二零二零年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年 千港元 (未經審核)	二零一九年 千港元 (未經審核)
本期間虧損	(36,579)	(40,502)
其他全面(開支)收益 不會轉列入損益之項目：		
物業重估收益	<u>1,962</u>	<u>1,870</u>
可於其後轉列入損益之項目：		
換算海外業務時產生之匯兌差額	(4,985)	(977)
出售附屬公司時撥回匯兌儲備	<u>(79)</u>	<u>-</u>
本期間其他全面(開支)收益	<u>(3,102)</u>	<u>893</u>
本期間全面開支總額	<u><u>(39,681)</u></u>	<u><u>(39,609)</u></u>
本公司擁有人應佔本期間全面開支總額	<u><u>(39,681)</u></u>	<u><u>(39,609)</u></u>

## 簡明綜合財務狀況表

於二零二零年六月三十日

	附註	於 二零二零年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於 二零一九年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備	11	135,958	135,168
使用權資產	11	8,118	9,185
投資物業		108,386	110,518
遞延稅項資產		7,517	7,517
按金		110	-
		<u>260,089</u>	<u>262,388</u>
<b>流動資產</b>			
按公允值計入損益之金融資產		3,537	6,891
存貨		98,866	67,541
應收貿易款項	12	75,474	84,779
應收貸款		9,615	9,615
預付款項、按金及其他應收款項		17,072	17,088
已抵押銀行存款		34,752	58,170
銀行結餘及現金		24,666	89,280
		<u>263,982</u>	<u>333,364</u>
<b>流動負債</b>			
應付貿易款項	13	118,239	148,159
其他應付款項及應計費用		26,687	35,330
合約負債		1,794	542
貸款	14	260,098	209,441
租賃負債		3,530	3,458
應付稅項		3,028	2,083
		<u>413,376</u>	<u>399,013</u>
<b>流動負債淨額</b>		<u>(149,394)</u>	<u>(65,649)</u>
<b>資產總值減流動負債</b>		<u>110,695</u>	<u>196,739</u>
<b>非流動負債</b>			
貸款		-	45,000
租賃負債		901	2,005
遞延稅項負債		29,196	29,455
		<u>30,097</u>	<u>76,460</u>
<b>資產淨值</b>		<u>80,598</u>	<u>120,279</u>
<b>資本及儲備</b>			
股本		366,186	366,186
虧絀		(285,588)	(245,907)
<b>權益總額</b>		<u>80,598</u>	<u>120,279</u>

## 簡明綜合財務報表附註

截至二零二零年六月三十日止六個月

### 1. 公司資料

瀛晟科學有限公司(「本公司」)為一間於百慕達註冊成立之有限公司。本公司註冊辦事處之地址為Clarendon House, 2 Church Street, Hamilton HM 11, Bermuda, 而主要營業地點之地址為香港灣仔港灣道25號海港中心22樓2202-2203室。本公司股份於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市。由於延遲刊發二零一八年全年業績及根據聯交所證券上市規則(「上市規則」)第13.50條之規定,本公司股份已自二零一九年四月一日起在聯交所暫停買賣,並已於二零二零年二月二十七日恢復買賣。

本公司之主要業務為投資控股,而其主要附屬公司之主要業務為製造玩具及證券投資。

簡明綜合財務報表以港元(「港元」)呈列,亦為本公司之功能貨幣。

### 2. 簡明綜合財務報表之編製基準

截至二零二零年六月三十日止六個月的簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港會計準則第34號(「香港會計準則第34號」)「中期財務報告」以及香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄十六之適用披露規定而編製。

簡明綜合財務報表並不包括根據香港會計師公會頒佈之香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)編製的一套完整財務報表所需的全部資料,並應連同本集團截至二零一九年十二月三十一日止年度之年度綜合財務報表(「二零一九年財務報表」)一併閱讀。

本集團按持續經營基準繼續營運之能力

截至二零二零年六月三十日止六個月，本集團產生虧損約36,579,000港元及於二零二零年六月三十日，本集團有淨流動負債約149,394,000港元。本集團之銀行結餘及現金以及抵押銀行存款分別約為24,666,000港元及34,752,000港元，而相對於其貸款約為260,098,000港元，須於未來十二個月內償還（如附註14所披露）。

為改善本集團之財務狀況，本公司董事一直採取各種措施，載列如下：

- (i) 與相關貸款人磋商以於現有貸款到期時重續及延長，當中，本集團與銀行就銀行融資訂立延長協議，以將到期日延後至二零二一年五月十一日，詳情載於簡明綜合財務報表附註14；
- (ii) 實施積極節約成本措施，通過多種方式控制行政成本，以提高經營現金流量至足以應付本集團營運資金需求之水平；及
- (iii) 檢討其投資並積極考慮變現若干投資物業及／或持作買賣之上市證券，以於有需要時加強本集團之現金流量狀況。

基於上述考慮因素及經計及上述措施，本公司董事認為，本集團將擁有足夠之營運資金以履行該等簡明綜合財務報表刊發日期起計未來十二個月到期之財務責任，因此，該等簡明綜合財務報表乃按持續經營基準編製。

### 3. 主要會計政策

簡明綜合財務報表乃按歷史成本基準編製，惟若干物業及金融工具乃按各報告期末之重估金額或公允值計量。

除應用香港財務報告準則之修訂本及應用與本集團相關之若干會計政策引致之會計政策變動外，截至二零二零年六月三十日止六個月之簡明綜合財務報表所採用的會計政策和計算方法與二零一九年財務報表中呈列者相同。

#### 應用香港財務報告準則之修訂本

於本中期期間，就編製本集團之簡明綜合財務報表而言，本集團首次應用由香港會計師公會頒佈並於二零二零年一月一日或之後開始之年度期間強制生效之香港財務報告準則之概念框架指引之修訂本及下列香港財務報告準則之修訂本：

香港會計準則第1號及香港會計準則第8號之修訂本	重大之定義
香港財務報告準則第3號之修訂本	業務之定義
香港財務報告準則第9號、香港會計準則第39號及 香港財務報告準則第7號之修訂本	利率基準改革

於本期間應用香港財務報告準則之概念框架指引之修訂本及香港財務報告準則之修訂本對本集團於本期間及過往期間的財務狀況及表現及／或該等簡明綜合財務報表所載披露並無重大影響。

#### 本集團新應用之會計政策

#### *政府補助*

除非能合理確定本集團將遵守政府補助所附帶的條件及將獲發有關補助，否則不會確認政府補助。

政府補助於本集團將該補助擬用於補償的相關成本確認為開支的期間內，有系統地於損益確認。

與收入有關的應收政府補助是作為已產生的開支或虧損的補償，或是旨在給與本集團即時且無未來相關成本的財務支援，於其應收期間在損益確認。該等補助於「其他收入、收益及虧損」下呈列。

#### 4. 收入及經營分類

收入指本年度玩具產品銷售產生的收入。收入與香港財務報告準則第15號範圍內的客戶合約收入有關。所有收入均在將貨品交付予客戶時確認。

本集團按照與客戶簽訂的每份銷售合約所載的履約責任生產玩具產品。銷售合約中履約責任的原始預期期限為一年或以下。本集團已應用香港財務報告準則第15號中的實際權宜方法，因此並無披露有關截至報告期末尚未履行(或部分履行)的本集團剩餘履約責任的資料。本集團將取得合約的增量成本確認為開支，因本集團原應確認的資產攤銷期為一年或以下。

	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年	二零一九年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
來自銷售玩具製成品之收入	<u>111,870</u>	<u>165,402</u>

本集團按部門劃分及管理其業務，分類按業務線及地理位置兩方面劃分。對本公司執行董事(即主要營運決策人)作內部報告並用作分配資源及評核表現之資料集中於所交付或提供之貨品或服務類別。本集團已呈列下列三個可呈報分類。得出本集團下列可呈報分類時概無合併經營分類。

1. 證券投資：該分類之收入來自已收取之股本證券投資之股息。
2. 玩具：該分類之收入來自製造玩具以供出售。
3. 醫藥及保健：該分類仍在發展階段，當中已就開發醫藥及保健技術產生研發開支。

主要營運決策人按以下基準監察各個可呈報分類應佔之業績、資產及負債：

所有資產已分配至可呈報分類，惟可退回按金、若干物業、廠房及設備、若干預付款項及若干銀行結餘及現金(歸類為未分配企業資產)除外。

所有負債已分配至可呈報分類，惟若干應計費用（歸類為未分配企業負債）除外。

除稅前分類虧損不包括未分配利息收入及不直接歸屬於任何經營分類之業務活動的未分配企業開支。

**(a) 分類收入及業績**

以下為按可呈報分類劃分之本集團收入及業績分析：

截至二零二零年及二零一九年六月三十日止六個月

	證券投資		玩具		醫藥及保健		總計	
	二零二零年 千港元	二零一九年 千港元	二零二零年 千港元	二零一九年 千港元	二零二零年 千港元	二零一九年 千港元	二零二零年 千港元	二零一九年 千港元
可呈報分類收入								
來自外間客戶之收入	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>111,870</u>	<u>165,402</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>111,870</u>	<u>165,402</u>
可呈報除稅前分類虧損	<u>(3,188)</u>	<u>(9,894)</u>	<u>(29,348)</u>	<u>(13,065)</u>	<u>(336)</u>	<u>(1,185)</u>	<u>(32,872)</u>	<u>(24,144)</u>
未分配企業收入							8,994	10,548
未分配企業開支							<u>(12,094)</u>	<u>(24,770)</u>
除稅前虧損							<u>(35,972)</u>	<u>(38,366)</u>
其他分類資料(計入分類 損益計量或定期提供予 主要營運決策人)								
物業、廠房及設備之折舊	-	-	(5,281)	(4,332)	-	-	(5,281)	(4,332)
使用權資產之折舊	-	-	(630)	(433)	-	-	(630)	(433)
存貨(撇減)撥回，淨額	-	-	(352)	828	-	-	(352)	828
出售物業、廠房及設備之 (虧損)收益淨額	-	-	(12)	70	-	-	(12)	70
按公允值計入損益之 金融資產之已變現虧損淨額	(3,077)	-	-	-	-	-	(3,077)	-
按公允值計入損益之 金融資產之未變現虧損淨額	(84)	(9,893)	-	-	-	-	(84)	(9,893)
銀行利息收入	-	-	449	15	-	-	449	15
利息開支	-	-	(4,431)	(5,155)	-	-	(4,431)	(5,155)
研發開支	-	-	-	-	(336)	(1,185)	(336)	(1,185)
購買物業、廠房及設備	-	-	1,580	9,956	-	-	1,580	9,956

(b) 分類資產及負債

以下為按經營及可呈報分類劃分之本集團資產及負債分析：

於二零二零年六月三十日(未經審核)

	證券投資 千港元	玩具 千港元	醫藥及保健 千港元	總計 千港元
可呈報分類資產	3,708	370,517	-	374,225
未分配企業資產				<u>149,846</u>
<b>資產總值</b>				<b><u>524,071</u></b>
可呈報分類負債	-	(371,739)	-	(371,739)
未分配企業負債				<u>(71,734)</u>
<b>負債總額</b>				<b><u>(443,473)</u></b>

於二零一九年十二月三十一日(經審核)

	證券投資 千港元	玩具 千港元	醫藥及保健 千港元	總計 千港元
可呈報分類資產	6,896	436,890	-	443,786
未分配企業資產				<u>151,966</u>
<b>資產總值</b>				<b><u>595,752</u></b>
可呈報分類負債	-	(400,967)	-	(400,967)
未分配企業負債				<u>(74,506)</u>
<b>負債總額</b>				<b><u>(475,473)</u></b>

附註：於兩段期間並無分部間銷售。

## 5. 其他收入、收益及虧損

	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年 千港元 (未經審核)	二零一九年 千港元 (未經審核)
匯兌收益淨額	4,002	1,279
租金收入	978	929
貸款利息收入	481	1,258
銀行利息收入	480	86
政府補助金(附註)	84	—
出售物業、廠房及設備之(虧損)收益淨額	(12)	70
投資物業公允值之變動	—	6,021
模具收入	—	73
雜項收入	296	832
	<u>6,309</u>	<u>10,548</u>

附註：

於本中期期間，本集團就COVID-19相關補貼確認政府補助金84,000港元，與香港政府提供之保就業計劃有關。

## 6. 融資成本

	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年	二零一九年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
銀行貸款之利息	3,845	2,580
企業債券之利息	1,515	1,506
循環貸款之利息	375	2,212
短期貸款之利息	177	324
租賃負債之利息	135	221
	<u>6,047</u>	<u>6,843</u>

## 7. 所得稅開支

	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年	二零一九年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
中國企業所得稅(「企業所得稅」)		
本期間	607	-
遞延稅項開支	-	2,136
所得稅開支	<u>607</u>	<u>2,136</u>

根據中華人民共和國企業所得稅法(「企業所得稅法」)及企業所得稅法實施條例，中國附屬公司於兩段期間的稅率均為25%。

本公司董事認為，實施兩級利得稅稅率制度所產生的有關金額對簡明綜合財務報表而言微不足道。兩個年度的香港利得稅乃按估計應課稅溢利的16.5%計算。

若本集團旗下在中國成立之附屬公司就二零零八年一月一日以後賺取之盈利向本集團派付股息，本集團須就此繳納預扣稅。根據中國企業所得稅法，在中國成立之外資企業向外國投資者宣派股息，有關股息須繳納10%之預扣稅。此規定自二零零八年一月一日開始生效並適用於二零零七年十二月三十一日之後的盈利。由於中國與香港訂有避免雙重徵稅安排，而有關香港公司根據指定條件符合資格享有優惠稅率，因此較低之5%預扣稅稅率適用於本集團。

其他司法權區之稅項乃按有關司法權區現行稅率計算。

## 8. 本期間虧損

本期間虧損已扣除以下項目：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年	二零一九年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
僱員福利開支(包括董事酬金)：		
工資及薪金	49,774	52,154
其他僱員福利	656	1,931
定額供款退休計劃之供款	3,981	5,643
	<u>54,411</u>	<u>59,728</u>
確認為開支之存貨成本(計入銷售成本)(附註a)	119,743	155,764
冗餘費用(附註b)	952	-
物業、廠房及設備折舊	5,471	4,738
使用權資產折舊	1,540	1,650
存貨撇減(撥回)，淨額(計入銷售成本)	352	(828)
土地及樓宇之經營租賃支出	1,029	1,115
	<u>119,743</u>	<u>155,764</u>

附註：

(a) 存貨成本包括分包成本25,851,000港元(二零一九年：21,130,000港元)。

(b) 於本中期期間，COVID-19事件直接相關及來自COVID-19事件之若干開支約952,000港元已分類為其他經營開支。有關開支為本集團須予承擔之員工、空間及折舊開支，即使受影響廠房按照各自政府強制關閉工廠之規定並無營運。

## 9. 股息

於中期期間內並無派付、宣派或建議股息。本公司董事已釐定將不會就中期期間派付股息。

## 10. 每股虧損

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄虧損乃按以下數據計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年	二零一九年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
虧損		
就計算每股基本及攤薄虧損所用之本公司擁有人應佔虧損	<u>(36,579)</u>	<u>(40,502)</u>

千股

千股

**股份數目**

就計算每股基本及攤薄虧損所用之

加權平均普通股數目

**3,661,865**

3,661,865

由於假設行使本公司已授出之購股權會導致每股虧損減少，因此於計算截至二零二零年及二零一九年六月三十日止六個月期間之每股攤薄虧損時並無假設行使購股權。於二零二零年六月三十日，所有購股權已失效。

**11. 物業、廠房及設備以及使用權資產變動**

於本中期期間，本集團收購總賬面值約5,010,000港元（截至二零一九年六月三十日止六個月：9,970,000港元）的若干物業、廠房及設備。本集團已出售總賬面值約114,000港元（截至二零一九年六月三十日止六個月：1,707,000港元）的機器及設備。

於本中期期間，本集團就使用辦公室延長為期兩年之新租賃協議，因此於本期間確認額外使用權資產821,000港元（二零一九年六月三十日止六個月：1,461,000港元）。本集團於合約期內須作出固定每月付款。

**12. 應收貿易款項**

本集團與其客戶乃主要按信貸方式訂立貿易條款，當中之信貸期一般介乎30天至180天。本集團致力嚴格控制其未償還之應收款項，以及管理層會定期審視過期之結餘。應收貿易款項均並無計算利息。所有應收貿易款項乃預期於一年內收回。

以下為按發票日期（與收入確認日期相若）呈列並經扣除預期信貸虧損撥備後之應收貿易款項之賬齡分析：

	於二零二零年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零一九年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
0至30天	<b>50,541</b>	41,720
31至90天	<b>24,271</b>	42,433
90天以上	<b>662</b>	626
	<b>75,474</b>	84,779

### 13. 應付貿易款項

以下為按發票日期呈列按賬齡分析之應付貿易款項：

	於二零二零年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零一九年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
0至30天	77,884	58,318
31至90天	20,911	46,087
90天以上	19,444	43,754
	<u>118,239</u>	<u>148,159</u>

應付貿易款項預期將於一年內結清。

### 14. 貸款

	於二零二零年 六月三十日 (未經審核) 合約利率 (%) 千港元	於二零一九年 十二月三十一日 (經審核) 合約利率 (%) 千港元
銀行貸款	固定利率每年	固定利率每年
—有抵押(附註a)	2.8厘至5.22厘 146,680	3.35厘至5.22厘 154,715
—有抵押(附註b)	固定利率 每年4.00厘 32,418	固定利率 每年4.00厘 54,726
公司債券	固定利率	固定利率
—有抵押(附註c)	每年6.75厘 45,000	每年6.75厘 45,000
定期貸款	固定利率	不適用
—有抵押(附註d)	每年12厘 <u>11,000</u>	—
有抵押貸款小計	<u>235,098</u>	<u>254,441</u>
循環貸款	固定利率	固定利率
—無抵押(附註e)	每年12厘 <u>25,000</u>	每年12厘 —
	<u>260,098</u>	<u>254,441</u>
分析為		
非即期	—	45,000
即期	<u>260,098</u>	<u>209,441</u>
	<u>260,098</u>	<u>254,441</u>

上列貸款乃按攤銷成本計量。

附註：

- (a) 於二零二零年六月三十日，銀行貸款乃由本集團使用權資產下賬面總額分別約102,000,000港元(二零一九年十二月三十一日：102,000,000港元)及約3,658,000港元(二零一九年十二月三十一日：3,729,000港元)之租賃樓宇及租賃土地之按揭提供抵押。

本集團獲授之銀行貸款總額為約人民幣150,000,000元(相等於約164,222,000港元)(二零一九年十二月三十一日：人民幣150,000,000元(相等於約167,452,000港元))，於二零二零年六月三十日已經動用約146,680,000港元(二零一九年十二月三十一日：154,715,000港元)。於二零二零年五月十九日，本集團訂立延長協議，將到期日延後至二零二一年五月十一日。

- (b) 於二零二零年六月三十日，銀行貸款乃由本集團銀行存款約34,752,000港元(二零一九年十二月三十一日：58,170,000港元)提供抵押。

於二零二零年六月三十日，於本集團向銀行提供進一步抵押品後，本集團獲授銀行貸款總額約人民幣100,000,000元(相等於約109,481,000港元)(二零一九年十二月三十一日：人民幣100,000,000元(相等於約111,635,000港元))，於二零二零年六月三十日已經動用約人民幣29,611,000元(相等於約32,418,000港元)(二零一九年十二月三十一日：人民幣49,023,000元(相等於約54,726,000港元))。於二零二零年五月十九日，本集團訂立延長協議以將到期日延後至二零二一年五月十一日。

- (c) 於二零一六年十二月七日，本公司發行45,000,000港元公司債券，按年利率6%計息，須每半年支付前期利息，該債券為期兩年，乃以本公司一間附屬公司之股份作抵押。

公司債券已於其到期日二零一八年十二月六日到期支付。於二零一八年十二月三十一日，本集團拖欠償還公司債券，並與債券持有人進一步磋商延期。於二零一九年八月二十三日，通過本公司成功簽署豁免契據及債券文據的補充平邊契據，本集團已解除及免除因違約而產生的義務及負債，而到期日則延後至二零二零年九月三十日。公司債券於二零一八年十二月七日至二零二零年九月三十日按年利率6.75%計息。於二零一九年十二月二十七日，已簽訂一份延期契據，到期日已進一步延至二零二一年三月三十一日。

- (d) 於二零二零年五月十三日，本集團自一名獨立第三方取得11,000,000港元定期貸款，該筆貸款按固定年利率12%計息，於一年後到期。該筆貸款由本集團一間附屬公司之質押股份及給予借款人之本集團一間附屬公司資產之第一浮動押記作為抵押。

- (e) 於二零二零年六月三十日，已動用賬面值25,000,000港元須於一年內償還之循環貸款(二零一九年十二月三十一日：無)乃由本公司主要股東授出及本公司擔保。於二零二零年六月三十日，循環貸款之未動用金額為25,000,000港元(二零一九年十二月三十一日：50,000,000港元)。於二零一九年十月八日，本集團訂立延長協議以將到期日延後至二零二零年九月三十日。於二零一九年十二月三十一日，本集團訂立另一份延長協議以將到期日進一步延後至二零二一年三月三十一日。

## 15. 出售附屬公司

於本中期期間，本集團與一名獨立第三方訂立買賣協議以出售其於Excellent Harvest International Corporation (「Excellent Harvest」) 之100%股權。Excellent Harvest於英屬處女群島 (「英屬處女群島」) 註冊成立，並間接持有一家於中國成立之公司之60%股權，該公司主要從事癌症標靶治療之基因工程改造細菌之臨床前研究，現金代價為8,000,000港元。有關出售已於二零二零年六月二十六日完成，而本集團於該日失去對Excellent Harvest之控制權。

於二零二零年六月十九日，本集團出售Amazing Express Worldwide Limited (「Amazing Express」，於英屬處女群島註冊成立)，代價為45,000港元。

附屬公司於出售日期之負債淨額載列如下：

	Excellent Harvest 千港元	Amazing Express 千港元	總計 千港元
銀行結餘及現金	124	9	133
股東貸款	(11,140)	(1,645)	(12,785)
其他應付款項及應計費用	(745)	–	(745)
已出售之負債淨額	(11,761)	(1,636)	(13,397)
累計匯兌差額	(79)	–	(79)
轉撥股東貸款	11,140	1,645	12,785
償付應計費用	745	–	745
出售收益	7,955	36	7,991
總現金代價	<u>8,000</u>	<u>45</u>	<u>8,045</u>
出售所產生之現金流入(流出)淨額：			
已收現金代價	2,000	45	2,045
減：已出售銀行結餘及現金	(124)	(9)	(133)
	<u>1,876</u>	<u>36</u>	<u>1,912</u>

## 管理層討論及分析

### 中期股息

董事會議決不宣派截至二零二零年六月三十日止六個月之中期股息(二零一九年六月三十日：無)。

### 業務回顧

截至二零二零年六月三十日止中期期間，本集團錄得收入111.9百萬港元，較二零一九年六月三十日止中期期間之收入165.4百萬港元減少32.4%。收入減少主要是由於2019新型冠狀病毒(「COVID-19」)之影響。

證券投資分類於二零二零年六月三十日中期期間錄得虧損3.1百萬港元，而於截至二零一九年六月三十日中期期間則錄得虧損9.9百萬港元，虧損按年減少68.0%。

於截至二零二零年六月三十日止中期期間，本集團之淨虧損由去年同期之40.5百萬港元減少9.6%至36.6百萬港元，虧損減少主要由於實施積極成本節約措施及證券投資部門虧損減少所致。本集團於期內就已出售之醫藥及保健項目錄得出售收益。

### 玩具部門

截至二零二零年六月三十日止中期期間，玩具部門收入減少32.4%至111.9百萬港元。大幅減少的主要原因是受COVID-19之影響。COVID-19導致玩具廠房停產，並導致產量下降。由於中華人民共和國(「中國」)與美利堅合眾國之間的貿易戰，客戶將部分供應從中國轉移至其他地區。有關衝突對產品利潤率及新訂單帶來壓力及押後發出訂單，導致截至二零二零年六月三十日止中期期間產生毛損。玩具部門錄得虧損29.3百萬港元，而二零一九年同期則錄得損失13.1百萬港元。

### 證券投資

於截至二零二零年六月三十日止六個月期間，COVID-19及中美貿易戰等因素均引發香港股市重大波動。於期內，本集團採取保守策略管理其投資組合。證券投資部門錄得改善68.0%，即與二零一九年中期期間相比，虧損由9.9百萬港元減至3.1百萬港元。

按公允值基準計算，本集團證券組合於二零二零年六月三十日末之價值為3.5百萬港元，而於二零一九年末為6.9百萬港元。本集團於兩段中期期間內並無收取任何股息收入。

### 醫藥及保健部門

於二零二零年上半年，本集團已出售醫療研究項目，代價為8百萬港元。出售事項之所得款項淨額將用作本集團之營運資金及投資於其他業務。

## 財務回顧

### 流動資金、財務資源及資本結構

於二零二零年六月三十日，本集團之流動資產為263,982,000港元（二零一九年十二月三十一日：333,364,000港元），包括現金及現金等值物24,666,000港元（二零一九年十二月三十一日：89,280,000港元）。本集團之流動比率，以流動資產除以流動負債413,376,000港元（二零一九年十二月三十一日：399,013,000港元）計算，維持於0.64的水平（二零一九年十二月三十一日：0.84）。

於期末，本集團之持作買賣證券為3,537,000港元，較去年結算日減少48.7%（二零一九年十二月三十一日：6,891,000港元）。本集團於二零二零年六月三十日及二零一九年十二月三十一日之貸款悉數以港元計值。貸款總額為260,098,000港元（二零一九年十二月三十一日：254,441,000港元）。

於二零二零年六月三十日，本公司擁有人應佔權益減少33.0%至80,598,000港元（二零一九年十二月三十一日：120,279,000港元），主要因為於期內錄得之虧損所致。本集團以債務融資加上股東權益應付營運所需資金。本集團的資本負債比率乃以其負債淨額除以權益總額加負債淨額而釐定。負債淨額包括貸款、應付貿易款項及其他應付款項，減現金及現金等值物。本集團於二零二零年六月三十日之資本負債比率約為82%（二零一九年十二月三十一日：71%）。

從迄今為止採取的行動以使本公司達致更佳的內部監控，致力解決過往積存問題和顯著降低管理成本的行動可以看出，管理團隊與股東更加緊密地並肩向前邁進。展望未來，本公司的成功關鍵在於不斷提高玩具業務的盈利能力，更重要的是，將人力物力和資產重新部署在高增長和利潤更豐厚的業務。我們相信，以上策略可望創造不俗的前景。

### 前景

在COVID-19的影響下，全球經濟及本集團的玩具部門受到巨大的不明朗因素，但管理層正積極減低玩具部門的損失。同時，董事會會保持探索新的投資機會，發展玩具以外的商機。

## 企業管治

於截至二零二零年六月三十日止六個月期間，本公司已遵守上市規則附錄十四所載企業管治守則之所有適用守則條文。

## 上市發行人董事進行證券交易之標準守則

本公司已就董事買賣本公司證券自行採納一套行為守則（「自訂守則」），條款並不比上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）所規定的準則寬鬆。本公司已向董事作出具體查詢，而彼等已確認於截至二零二零年六月三十日止六個月期間一直遵守自訂守則及標準守則。

## 審閱中期財務報表

本公司審核委員會已與管理層審閱本公司所採納之會計原則及政策以及截至二零二零年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合業績。審核委員會認為該等業績已遵照適用會計準則及規定而編製，並已作出充份披露。

## 購買、出售或贖回本公司上市股份

於截至二零二零年六月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市股份。

承董事會命  
瀛晟科學有限公司  
主席  
趙德永

香港，二零二零年八月二十八日

於本公佈日期，董事會由三名執行董事趙德永先生（主席）、Liu Michael Xiao Ming 先生（行政總裁）及羅聯軍先生；一名非執行董事林少鵬先生；及三名獨立非執行董事郭劍雄先生、吳偉雄先生及史曉磊女士組成。

\* 僅供識別